
Září: Ztraceno v pestrosti

Compiled Sep 11, 2024 9:10:07 PM by Document Globe ®   1

Program pro školy
Myslíte si, že všichni „brouci“ jsou vlastně stejní? Tak to vás vyvedeme z omylu!

Na vzdělávacích programech připravených Přírodovědeckou fakultou Univerzity Karlovy pronikneme do tajů hmyzí říše,
podíváme se na největšího brouka na světě a na živých exemplářích si ukážeme, jak pestrá tato říše je.

V rámci workshopu Hmyzí dobrodružství prozkoumáte živé expemláře zblízka, překonáte strach a dotknete se
mnohonožky nebo štíra a dozvíte se mnoho zajímavostí nejen z hmyzí říše. Na fotopřednášce Hmyzí tajemství
Prahyzase objevíte skryté poklady hlavního města a seznámíte se s „pražským motýlem“ i tvrdými podmínkami, kterým
musí bezobratlí v Praze čelit.

Zarezervujte si termín

25. 9. Vernisáž výstavy OHROŽENÝ SVĚT HMYZU Aneb proč
z krajiny mizí pestrost?

https://noona.app/cs/didaktikon/book


Compiled Sep 11, 2024 9:10:07 PM by Document Globe ®   2

Existuje řada indicií, které ukazují na znatelný úbytek hmyzu a dalších členovců na naší planetě. Ať se již jedná o dojmy
typu „…za našeho mládí bylo všude motýlů…“ nebo vzpomínky na frekvenci mytí předních skel automobilů, pozorování
na základě dlouhodobého monitoringu motýlů v pralesích Kostariky až po výsledky současných vědeckých studií.

Zveme vás na vernisáž výstavy ve středu 25. září od 17:00, během které si můžete promluvit s jejím tvůrcem dr. Petrem
Šípkem a zároveň si vyzkoušet hranice svého strachu i zvědavosti a vzít si do ruky živé bezobratlé a dozvědět se něco
z jejich fascinujího života.

27. 9. Noc vědců
Základní proměnnou světa je proměna. Od evoluce v přírodě po revoluci v technologiích. Svou proměnou a vývojem
prochází vše kolem nás. Pojďme společně proměnit jednu noc v roce na jedinečnou oslavu vědy!

V Didaktikonu věnujeme letošní Noc vědců těm nejmenším. Budou si moc vyzkoušet vzít do ruky živé brouky, strašilky
a další bezobratlé, vyrobit si chemickou zahrádku nebo vyrobit vlastní světlušku.

Těšíme se na vás od 15:00 do 18:00.


